
M
AK

UL
ÁR

N
Í E

DÉ
M

Regionální centrum 
Olomouc
čtvrtek 26. září 2024
od 16:30 do 17:30 hod.

Vážená paní doktorko, vážený pane doktore,

společnost AbbVie s.r.o. si Vás dovoluje pozvat na firemní workshop,  
který se koná v rámci XXXII. Výročního sjezdu  

České oftalmologické společnosti ČLS JEP pod názvem  

Předsedající: 
prim. MUDr. Pavel Němec,  

Lexum Praha

1, 2 nebo 3 injekce rozhodují o úspěchu léčby? 
prim. MUDr. Pavel Němec, 

Lexum Praha

DME – první tři kroky ke správné léčbě  
prim. MUDr. Miroslav Veith, Ph.D., 

FN Královské Vinohrady, oční klinika

RVO – první tři kroky ke správné léčbě  
prof. MUDr. Jiří Řehák, CSc., FEBO,  

FN Olomouc, oční klinika

Co má společného DME a RVO?   
MUDr. Adam Ernest, FN Královské Vinohrady, oční klinika 
MUDr. Tomáš Zaydlar, VFN a 1. LF UK v Praze, oční klinika

Klíčové momenty 
intravitreální léčby



Název: OZURDEX 700 mikrogramů intravitreální im-
plantát v aplikátoru. Složení: Jeden implantát obsa-
huje dexamethasonum 700 mikrogramů. Indikace: 
Poškození zraku způsobené diabetickým makulárním 
edémem (DME) u dospělých, kteří jsou pseudofakičtí 
nebo je jejich odpověď na jinou než kortikoidovou léč-
bu nedostatečná nebo pro ně není vhodná, makulární 
edém po uzávěru větve sítnicové žíly nebo uzávěru 
centrální sítnicové žíly, zánět zadního segmentu oka, 
který se projevuje jako neinfekční uveitida u dospělých 
pacientů. Dávkování a způsob podání: Doporučená 
dávka je jeden implantát OZURDEX podaný intravitre-
álně do postiženého oka. Současné podání do obou očí 
se nedoporučuje. Po aplikaci injekce je třeba pacienta 
sledovat, aby bylo možné zahájit včasnou léčbu infekce 
nebo zvýšeného nitroočního tlaku. Každý aplikátor lze 
použít pouze k léčbě jednoho oka. Aplikace intravit-
reální injekce má být provedena za řízených sterilních 
podmínek. Kontraindikace: Hypersenzitivita na léči-
vou látku nebo kteroukoli pomocnou látku, probíhající 
infekce oka nebo periokulární krajiny či podezření na 
ni, včetně většiny virových onemocnění rohovky a spo-
jivky, včetně aktivní epiteliální keratitidy způsobené 

virem herpes simplex (keratitis dendritica), infekcí 
způsobených vakcinií, varicellou, mykobakteriemi 
a plísňovými onemocněními, pokročilý glaukom, afa-
kické oči s rupturou zadního pouzdra čočky, oči s ni-
trooční čočkou v přední komoře (ACIOL), duhovková 
nebo transsklerální fixovaná nitrooční čočka a ruptura 
zadního pouzdra čočky. Zvláštní upozornění: Aplikace 
intravitreálních injekcí, injekce s přípravkem OZURDEX 
nevyjímaje, může být spojena s endoftalmitidou, nit-
roočním zánětem, zvýšeným nitroočním tlakem a od-
chlípením sítnice. Používání kortikosteroidů, včetně 
přípravku OZURDEX, může vést ke vzniku katarakty 
(včetně katarakty zadního pouzdra), zvýšení NOT, ste-
roidy způsobenému glaukomu a může mít za následek 
sekundární infekce oka. U pacientů s anamnézou oční 
virové infekce (např. infekce virem herpes simplex) je 
třeba podávat kortikosteroidy opatrně, a nepodávat je 
vůbec u pacientů s aktivní oční infekcí virem herpes 
simplex. Interakce: Systémové vstřebávání je minimál-
ní a žádné interakce nejsou očekávány. Těhotenství: 
Podávání přípravku OZURDEX během těhotenství se 
nedoporučuje. Kojení: Podávání přípravku OZURDEX 
během kojení se nedoporučuje, pokud není nezbytně 

nutné. Nežádoucí účinky: Oční hypertenze, katarak-
ta, krvácení do spojivek nebo sklivce, endoftalmitida, 
nekrotizující retinitida, odchlípení sítnice a poranění 
sítnice, bolesti hlavy, migréna, porucha zraku, skliv-
cové vločky, zákal sklivce, blefaritida, bolest oka, fo-
topsie, edém a hyperemie spojivky, pruritus očního 
víčka, hyperemie očního bělma, dislokace implantátu. 
Uchovávání: Žádné zvláštní podmínky uchovávání. 
Balení: Jedno balení obsahuje jeden sterilní tyčinkový 
implantát s postupným uvolňováním obsahující 700 mi-
krogramů dexamethasonu umístěný v jehle (nerezová 
ocel) aplikátoru na jedno použití. Držitel rozhodnutí 
o registraci: AbbVie Deutschland GmbH & Co. KG, Kno-
llstrasse, 67061 Ludwigshafen, Německo. Registrační 
číslo: EU/1/10/638/001. Datum poslední revize SmPC: 
06/2022. Přípravek je vázán na lékařský předpis a je 
plně hrazen z veřejného zdravotního pojištění.
Seznamte se, prosím, s úplnou informací o přípravku 
dříve,  
než jej předepíšete.

AbbVie s.r.o., Metronom Business Center, 
Bucharova 2817/13, 158 00 Praha 5 , tel.: 233 098 111, www.abbvie.cz CZ-OZU-240044

ZKRÁCENÉ INFORMACE O LÉČIVÉM PŘÍPRAVKU


